

14. Udpegning af repræsentanter til 2 eksterne poster (2010-83115) INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

1. at Valby Lokaludvalg tager repræsentation i brugerbestyrelsen for Valby Kulturhus til efterretning
2. at Valby Lokaludvalg tager repræsentation i banderåd for Valby til efterretning

Problemstilling

På Lokaludvalgets møde den 11. maj blev der udpeget repræsentanter til en række eksterne poster. For enkelte af posterne var der ønske om en større repræsentation end tidligere. Sekretariatet blev bedt om at undersøge muligheden for, at Valby Lokaludvalg kunne udpege 2 repræsentanter til brugerbestyrelsen i Valby Kulturhus samt i alt 3 repræsentanter til Banderådet i Valby.

Valby Kulturhus' administration har givet tilsagn om, at Valby Lokaludvalg kan udpege repræsentanter til brugerbestyrelsen, dog med det forbehold, at udpegningen skal bekræftes på næste møde i brugerbestyrelsen. Herefter repræsenteres Valby lokaludvalg af Lillian Stark og Ole Søren Andersen i brugerbestyrelsen for Valby Kulturhus.

Banderåd: Justitsministeren besluttede i april. april 2009, at der som led i en styrket kriminalpræventiv indsats, skulle oprettes særlige banderåd i berørte lokalområder. Det lokale banderåd skal være et forum, hvor alle relevante aktører løbende drøfter de konkrete problemer og forslag til forebyggende og tryghedsskabende tiltag.

Det er lederen af lokalpolitiet i Valby, der nedsætter Banderådet lokalt.

I Valby er Banderådet hovedsagligt sammensat af professionelle aktører. Der afholdes et par møder om året, hvor institutioner, politi og andre interessenter informerer hinanden om deres aktiviteter og eventuelt koordinerer indsatsen. I øjeblikket har Banderådet ikke meget konkret, idet en grundig politiindsats har skabt resultater. Banderådet mødes selvfølgelig stadig og det aktuelle bandebillede overvåges løbende.

Lederen af Lokalpolitiet i Valby har telefonisk bekræftet, at han betragter Karen Lumholt og Lisbeth Ritter som medlemmer. Det vil være muligt, at også Sol Suncica Stefanovski deltager.

Sekretariatet blev også bedt om at undersøge, hvad der ligger til grund for, at Lokaludvalgets repræsentant i Helhedsplanen for Hornemanns Vænge ikke er blevet indkaldt til møder. Det er nu klarlagt, at der været afholdt et møde, hvor repræsentanten ikke var indkaldt. Årsagen er ikke klarlagt. Boligselskabets administration er netop flyttet og har været svære at få fat i. Det undersøges til lokaludvalgets møde i august, hvordan styregruppen for Helhedsplanen fungerer.

Løsning

Se ovenfor

Økonomi

-

Videre proces

-

Lisbeth Ritter

bilag

